
 

 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia 

 
Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci nella commissione di collaudo per gli Interventi messa a norma dell’edificio del Dipartimento di 

Chimica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 

 

D.D.G. n. 746  
 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 

PREMESSO CHE  nell’ambito dell’appalto per gli Interventi di messa a norma 
dell’edificio sede del dipartimento di Chimica nel Campus 
Universitario “Ernesto Quagliariello”, con delibera del Consiglio 
di amministrazione del 06-05-2020 p.18 è stata nominata la 
commissione di collaudo tecnico-amministrativo composta 
dall’ing. Giuditta BONSEGNA (cat. E.P.) Presidente, dal geom. 
Nicola PIACENTE (cat. D) e dall’ing. Giovanni TURSELLINO (cat. 
D) componenti, tutti in servizio presso la Sezione Edilizia e 
Patrimonio – Direzione Appalti Edilizia e Patrimonio; 
 

 con D.D.G. n. 194 del 16-02-2023 è stato nominato 
Collaudatore Statico in corso d’opera, l’ing. Angelo VINCI (cat. 
D) in servizio presso la U.O. Manutenzione Immobili - Sezione 
Edilizia e Patrimonio – Direzione Appalti Edilizia e Patrimonio;  

 
  
RILEVATO CHE  ai sensi del combinato disposto dell’art. 102, comma 6, del 

D.lgs. n. 50/2016 (che prevede la possibilità da parte delle 
stazioni appaltanti di nominare tra i propri dipendenti da uno 
a tre componenti per le attività di collaudo sull’esecuzione dei 
contratti considerando per i lavori la figura del collaudatore 
delle strutture per la redazione del collaudo statico), e dell’art. 
216, comma 8 del D.P.R. 207/2010 (che prevede di affidare ad 
uno dei componenti della commissione di collaudo tecnico-
amministrativo, il collaudo statico in corso d’opera) risulta 
necessario ridurre il numero dei collaudatori dagli attuali 
quattro, a tre; 

 
  
RITENUTO CHE  - l’ing. Angelo VINCI (cat. D) già nominato collaudatore statico 

in corso d’opera, possa confluire nella commissione di collaudo 



     

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia  
 

Oggetto: nomina ing. Angelo Vinci nella commissione di collaudo per gli Interventi messa a norma dell’edificio del Dipartimento di 
Chimica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” 

Pag. 2 di 2 

tecnico-amministrativo in sostituzione dell’ing. Giovanni 
Tursellino (cat. D); 
 

SENTITI - la Responsabile della Sezione Edilizia e Patrimonio, ing. 
Giuditta BONSEGNA ed il Responsabile del Procedimento, ing. 
Antonio CECINATI; 

 
 
 

D E C R E T A 
 

 

ART. 1 di confermare la nomina dell’ing. Giuditta BONSEGNA (cat. E.P.) e del geom. 
Nicola PIACENTE (cat. D) rispettivamente Presidente e Componente della 
commissione di collaudo tecnico-amministrativo per gli Interventi di Messa a 
norma dell’edificio sede del Dipartimento di Chimica nel Campus Universitario 
“Ernesto Quagliariello”; 

 
ART. 2 di nominare l’ing. Angelo VINCI (cat. D), afferente alla Sezione Edilizia e 

Patrimonio – U.O. Manutenzione Immobili, componente della commissione di 
collaudo tecnico-amministrativo in sostituzione dell’ing. Giovanni TURSELLINO 
la cui nomina decade. 

 

 
Bari, 17.07.2023 
 

Il Direttore Generale 
Avv. Gaetano Prudente 

 


